АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

От №

Об итогах аттестации руководящих работников
образовательных организаций Сузунского района
на соответствие занимаемым ими должностям

В соответствии со ст.51 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской
Федерации (в редакции Федерального закона от 30 июня 2006 г. № 90-ФЗ, с
изменениями и дополнениями), постановлением администрации Сузунского
района № 145 от 15.06.2017 «Об аттестации руководящих работников
образовательных организаций, расположенных на территории Сузунского
района» в целях подтверждения соответствия занимаемой ими должности

1. Утвердить протокол заседания аттестационной комиссии по
аттестации руководящих работников образовательных организаций Сузунского
района согласно приложению №1.

2. Установить соответствие занимаемой должности руководящим
работникам согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова

Приложение №1
к распоряжению администрации

Сузунского района
от />У. С'и £6/9 №

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по аттестации руководителей муниципальных

образовательных организаций Сузунского района

от 15.01.2019

присутствуют:

Торопова Елена Владимировна

Базылева Олеся Викторовна

Члены комиссии:

Федорова Юлия Александровна

Малетина Ирина Евгеньевна

Саженина Мария Олеговна

Солдатова Анна Крестьяновна

Чуриков Михаил Александрович

начальник управления образования
администрации Сузунского района,
заместитель председателя;
руководитель отдела межшкольной
методической службы Муниципального
казённого учреждения Сузунского
района «Центр бухгалтерского,
материально-технического и
информационно-методического
обеспечения учреждений образования»,
секретарь;

председатель Сузунской общественной
районной организации профсоюза
работников народного образования и
науки РФ (по согласованию);
главный специалист управления
образования администрации Сузунского
района;
главный специалист управления
образования администрации Сузунского
района;
директор Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения
Сузунского района «Ключиковская
средняя общеобразовательная школа»;
директор Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения
Сузунского района «Сузунская средняя
общеобразовательная школа № 1»;

заведующий Муниципального
казённого дошкольного учреждения
Сузунского района «Сузунский детский
сад № 4»;
методист Муниципального казённого

учреждения Сузунского района «Центр
бухгалтерского, материально-
технического и информационно
методического обеспечения учреждений
образования»;

председатель Совета депутатов
Сузунского района;
заместитель главы администрации
Сузунского района.

ПОВЕСТКА:
1. Об аттестации руководящих работников образовательных

организаций Сузунского района на соответствие занимаемым ими
должностям: Дементьевой Ларисы Владимировны, Колбиной Нины
Михайловны, Миначенкова Олега Николаевича, Боле Галины Сергеевны,
Васькиной Нины Александровны, Утешевой Ольги Александровны,
Черниковой Ирины Викторовны, Бакуровой Ларисы Павловны, Кошелевой
Веры Аллэмовны.

1. Дементьева Лариса Владимировна, директор Муниципального
казённого общеобразовательного учреждения Сузунского района
«Каргаполовская средняя общеобразовательная школа»

Слушали:
Саженина М.О. зачитала характеристику-отзыв на Ларису

Владимировну.
Дементьева Л.В. представила доклад на тему «Ключевые векторы

развития МКОУ «Каргаполовская СОШ».
Решение аттестационной комиссии от «15» января 2019 - соответствует

занимаемой должности. Рекомендовано пройти дополнительную
профессиональную подготовку по теме «Менеджмент в образовании»,
усилить контроль по организации воспитательной работы, разработать
систему работы с одаренными детьми.

Итоги голосования: «за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - 0.

2. Колбина Нина Михайловна, заведующий Муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения Сузунского района
«Ключиковский детский сад»

Бандяева Татьяна Александровна

Федосова Елена Анатольевна

приглашенные:
Севрюженко Андрей Борисович

Ревин Илья Анатольевич

Слушали:
Саженина М.О. зачитала характеристику-отзыв на Нину Михайловну.
Колбина Н.М. представила доклад на тему «Ключевые векторы развития

МКДОУ «Ключиковский детский сад».
Решение аттестационной комиссии от «15» января 2019 - соответствует

занимаемой должности. Рекомендовано усилить работу с педагогическим
коллективом по прохождению аттестации на первую и высшую категории.

Итоги голосования: «за» - 9
«против»- 0
«воздержались» - 0.

3. Миначенков Олег Николаевич, директор Муниципального
казённого общеобразовательного учреждения Сузунского района
«Шайдуровская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза Г.И. Выглазова»

Слушали:
Саженина М.О. зачитала характеристику-отзыв на Олега Николаевича.
Миначенков О.Н. представил доклад на тему «Ключевые векторы

развития МКОУ «Шайдуровская СОШ имени Героя Советского Союза Г.И.
Выглазова».

Решение аттестационной комиссии от «15» января 2019 -
соответствует занимаемой должности. Рекомендовано- проанализировать
условия, способствующие тому, что не все обучающиеся получают основное
общее образование, принять меры к устранению причин.

Итоги голосования: «за» - 9
«против»- 0
«воздержались» - 0.

4. Боле Галина Сергеевна, заведующий Муниципального
казённого дошкольное образовательное учреждение Сузунского района
«Сузунский детский сад № 3».

Слушали:
Саженина М.О. зачитала характеристику-отзыв на Галину Сергеевну.
Боле Г.С. представила доклад на тему «Ключевые векторы развития

МКДОУ «Сузунский детский сад №3».
Решение аттестационной комиссии от «15» января 2019

соответствует занимаемой должности.
Итоги голосования: «за» - 9

«против»- 0
«воздержались» - 0.

5. Васькина Нина Александровна, директор Муниципального
казённого общеобразовательного учреждения Сузунского района
«Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени B.C. Гаврилова»

Слушали:
Саженина М.О. зачитала характеристику-отзыв на Нину Александровну.
Васькина Н.А. представила доклад на тему «Ключевые векторы

развития МКОУ «Шипуновская СОШ имени B.C. Гаврилова».

Решение аттестационной комиссии от «15» января 2019 -
соответствует занимаемой должности. Рекомендовано -  систематизировать
работу по привлечению педагогических кадров, целевому обучению.

Итоги голосования: «за» - 9
«против»- 0
«воздержались» - 0.

6. Утешева Ольга Александровна, директор Муниципального
казённого общеобразовательного учреждения Сузунского района «Битковская
средняя общеобразовательная школа»

Слушали:
Саженина М.О. зачитала характеристику-отзыв на Ольгу

Александровну.
Утешева О.А. представила доклад на тему «Ключевые векторы развития

МКОУ «Битковская СОШ».
Решение аттестационной комиссии от «15» января 2019 -

соответствует занимаемой должности.
Итоги голосования: «за» - 9

«против» - 0
«воздержались» - 0.

7. Черникова Ирина Викторовна, директор Муниципального
казённого общеобразовательного учреждения Сузунского района «Бобровская
средняя общеобразовательная школа»

Слушали:
Саженина М.О. зачитала характеристику-отзыв на Ирину Викторовну.
Черникова И.В. представила доклад на тему «Ключевые векторы

развития МКОУ «Бобровская СОШ».
Решение аттестационной комиссии от «15» января 2019 -

соответствует занимаемой должности. Рекомендовано -  рассмотреть вопрос
открытия группы продленного дня, развития проектов инженерного
творчества.

Итоги голосования: «за» - 9
«против»- 0
«воздержались» - 0.

8. Бакурова Лариса Павловна, директор Муниципального
казённого общеобразовательного учреждения Сузунского района «Сузунская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья»

Слушали:
Саженина М.О. зачитала характеристику-отзыв на Ларису Павловну.
Бакурова Л.П. представила доклад на тему «Ключевые векторы развития

МКОУ «Сузунская ОШ-И».
Решение аттестационной комиссии от «15» января 2019 -

соответствует занимаемой должности. Рекомендовано - рассмотреть

возможность создания на базе МКОУ «Сузунская OLLI-И» спортивного центра
для одаренных детей.

Итоги голосования: «за» - 9
«против»- О
«воздержались» - 0.

9. Кошелева Вера Аллэмовна, заведующий Муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения Сузунского района
«Болтовский детский сад»

Слушали:
Саженина М.О. зачитала характеристику-отзыв на Веру Аллэмовну.
Кошелева В.А. представила доклад на тему «Ключевые векторы

развития МКДОУ «Болтовский детский сад».
Решение аттестационной комиссии от «15» января 2019 -

соответствует занимаемой должности.
Итоги голосования: «за» - 9

«против»- 0
«воздержались» - 0.

Приложение №2
к распоряжению администрации

Сузунского района
от

Список руководящих работников образовательных
организаций Сузунского района, прошедших аттестацию на соответствие занимаемой должности

№
п/п

ФИО Наименование 0 0 Должность Решение аттестационной
комиссии

Срок
действия

аттестации
1. Утешева Ольга

Александровна
Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение
Сузунского района «Битковская
средняя общеобразовательная

школа»

Директор Соответствует
квалификационным

требованиям,
предъявляемым к

должности «Директор»

15.01.2024

2. Черникова
Ирина

Викторовна

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение

Сузунского района «Бобровская
средняя общеобразовательная

школа»

Директор Соответствует
квалификационным

требованиям,
предъявляемым к

должности «Директор»

15.01.2024

3. Дементьева
Лариса

Владимировна

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение

Сузунского района «Каргаполовская
средняя общеобразовательная

школа»

Директор Соответствует
квалификационным

требованиям,
предъявляемым к

должности «Директор»

15.01.2024

4. Миначенков
Олег

Николаевич

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение

Сузунского района «Шайдуровская

Директор Соответствует
квалификационным

требованиям,

15.01.2024

средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Г.И.

Выглазова»

предъявляемым к
должности «Директор»

5. Васькина Нина
Александровна

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
Сузунского района «Шипуновская

средняя общеобразовательная школа
имени B.C. Гаврилова»

Директор Соответствует
квалификационным

требованиям,
предъявляемым к

должности «Директор»

15.01.2024

6. Бакурова Лариса
Павловна

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение

Сузунского района «Сузунская
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся,

воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья».

Директор Соответствует
квалификационным

требованиям,
предъявляемым к

должности «Директор»

15.01.2024

7. Боле Галина
Сергеевна

Муниципальное казённое
дошкольное образовательное

учреждение Сузунского района
«Сузунский детский сад № 3»

Заведующий Соответствует
квалификационным

требованиям,
предъявляемым к

должности «Заведующий»

15.01.2024

8. Кошелева Вера
Аллэмовна

Муниципальное казённое
дошкольное образовательное

учреждение Сузунского района
«Болтовский детский сад»

Заведующий Соответствует
квалификационным

требованиям,
предъявляемым к

должности «Заведующий»

15.01.2024

9. Колбина Нина
Михайловна

Муниципальное казённое
дошкольное образовательное

учреждение Сузунского района
«Ключиковский детский сад»

Заведующий Соответствует
квалификационным

требованиям,
предъявляемым к

должности «Заведующий»

15.01.2024